
Świętokrzyski Urząd Wojewódzki w Kielcach
https://www.kielce.uw.gov.pl/pl/biuro-prasowe/aktualnosci/30082,Bedzie-wiecej-lekarzy-specjalistow.html
09.05.2025, 15:40

07.05.2025

Będzie więcej lekarzy specjalistów
60 lekarzy w województwie świętokrzyskim zakwalifikowało się do kształcenia specjalizacyjnego po tegorocznym
wiosennym naborze na rezydentury. Przebieg i wyniki postępowania przedstawiono podczas briefingu prasowego
w Świętokrzyskim Urzędzie Wojewódzkim.

– Mamy możliwość rozpoczęcia rezydentury dla 60 młodych lekarzy: 45 na rezydenturze ministerialnej oraz 15 z „wolnej
stopy”. Jest to dość duża liczba, jeśli chodzi o nabór wiosenny, zazwyczaj więcej osób w naszych lecznicach przyjmowanych
jest po naborze jesiennym, tuż po studiach – powiedział wicewojewoda Michał Skotnicki. – Zwiększyła się możliwość
zatrudniania rezydentów po tym, jak na naszym uniwersytecie powstał wydział lekarski. Ich liczba wzrosła, co powoduje, że
dostępność do lekarzy specjalistów będzie u nas coraz lepsza – podkreślił.

Wśród szkolących się medyków będzie 40 kobiet i 20 mężczyzn. Najpopularniejszymi dziedzinami okazały się: medycyna
rodzinna – tu kształcić się będzie 6 lekarzy, medycyna pracy i kardiologia – po 5 lekarzy, psychiatria – 4 lekarzy oraz choroby
wewnętrzne i neurologia – po 3 lekarzy. Z kolei brak było osób chętnych na specjalizacje z onkologii klinicznej, chorób
zakaźnych oraz patomorfologii.

Najbardziej obleganymi dziedzinami w wiosennym naborze były endokrynologia, gdzie na jedno miejsce przypadało 8
chętnych oraz radiologia i diagnostyka obrazowa - 4 kandydatów na jedno miejsce. Najwięcej lekarzy kształcić będzie
Wojewódzki Szpital Zespolony w Kielcach oraz Zespół Opieki Zdrowotnej w Końskich - Szpital Specjalistyczny Świętego
Łukasza.

W spotkaniu wzięli udział Sebastian Kędzierski, konsultant wojewódzki w dziedzinie medycyny rodzinnej oraz Jacek Matera,
wicedyrektor Wydziału Polityki Społecznej i Zdrowia urzędu wojewódzkiego. W dziedzinie medycyny rodzinnej będzie
kształcić się w naszym regionie 6 młodych lekarzy. Doktor Sebastian Kędzierski podkreślił, że co roku zwiększa się liczba
chętnych na medycynę rodzinną, gdzie do dyspozycji jest ponad 40 miejsc specjalizacyjnych. Zaznaczył, że w dobrze
działającym systemie ochrony zdrowia ponad 80 procent problemów zdrowotnych społeczeństwa może rozwiązać lekarz
rodzinny, bez kierowania do specjalistów.

Przypomnijmy, że po jesiennym naborze 2024 roku szkolenie specjalizacyjne obejmowało 132 rezydentów.
Najpopularniejszymi dziedzinami były: psychiatria (15 osób), medycyna rodzinna (10 osób) oraz ginekologia i położnictwo (9
osób).
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